
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТОМСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
I k  НЙН 2022 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.05

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 1 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.05 от 21 июня 2022 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.05 по защите диссертации 
Колесникова Олега Валерьевича на соискание ученой степени кандидата физико- 
математических наук на тему «Рещение квантовомеханической задачи пяти тел для системы 
r|-4N» по специальности 01.04.16 - Физика атомного ядра и элементарных частиц с правом 
голосования по присуждению ученой степени:

Гаузщтейн Вячеслав Валерьевич

Тарасенко Виктор Федотович

Казинский Петр Олегович

-  доктор физико-математических наук, федеральное
государственное автономное образовательное 
учреждение вьющего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», старщий научный сотрудник
Исследовательской школы физики
высокоэнергетических процессов;

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения электронной инженерии 
Инженерной школы неразрушающего контроля и 
безопасности;

-  доктор физико-математических наук, доцент,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет», 
профессор кафедры квантовой теории поля;

2938645



Левчук Михаил Иванович доктор физико-математических наук, 
Государственное научное учреждение «Институт 
физики имени Б.И. Степанова Национальной 
академии наук Беларуси, главный научный 
сотрудник лаборатории теоретической физики.

И.о. ректора Д.А. Седнев

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

IIIIIIIIIIIII
2938645


